
 

 

 

 

******************************************************************************** 

VISTO DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

ai sensi dell’art. 183, c. 9, e dell’art. 15, c. 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

******************************************************************************** 

________________________________________________________________________________ 

cap. n. 2254       imp. n. 013/                   
________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

 

San Nicolò D’Arcidano lì ... 

  

 

 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 dott. ssa ORRU’ Luisella 

 

      ____________________________ 

 

 

 

 

 

******************************************************************************** 

Per copia conforme all’originale. 

San Nicolò D’Arcidano lì 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VIGILANZA 

 (Sergio Cogato) 

 __________________________________________ 

 

******************************************************************************** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UNIONE DEI COMUNI DEL TERRALBESE 
PROVINCIA DI ORISTANO 

******************************************************************************** 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VIGILANZA 

******************************************************************************** 

N. 151/ PM                                                                   del  31.12.2013 
 

OGGETTO: Impegno di spesa per accantonamento somme necessarie al pagamento spese legali ri-

corsi GdP Terralba.   

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VIGILANZA 

 
Considerato che nel corso dell’anno 2013, il GdP di Terralba ha accolto dei ricorsi presentati contro 

sanzioni amministartive per illeciti alle norme del CdS, ingiungendo all’Unione dei Comuni, parte 

resistente il pagamento degli onoreri agli avvocati di parte.  

Considerato che gli avvocati faranno pervenire le istanze di richiets adi pagamento delle spese legali 

e pertanto si ritiene di dover accantonare le somme necessarie alfine di provvedere ai pagamenti ri-

chiesti per le spese legali dovute. 

Considerato che nel Bilancio esecutivo anno 2013, è stato previsto il cap. 2253, denominato “Spese 

per liti e arbitraggi – Polizia Municipale” – finanziato con €. 500,00. 

Richiamato il decreto del Presidente dell’Unione dei Comuni del Terralbese n.2/2013 con cui sono 

state conferite le attribuzioni dirigenziali connesse ai compiti, funzioni e responsabilità del Servizio 

di Vigilanza al dipendente Sergio Cogato, Comandante del Corpo di Polizia Locale;  

Visto l’art. 9 Legge 3 agosto 2009, n. 102 

Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 - Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli en-

ti locali – funzioni e responsabilità della dirigenza. 

Visto l’art. 163 e 165 c. 8 e c. 9 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – responsabili dei servizi e affida-

mento dei mezzi finanziari. 

Visto l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/00 ed il Regolamento di Contabilità dell’Unione dei Comuni del 

Terralbese, recepito con Delibera del C.d.A  del  19.07.2010 n. 06. 
 

DETERMINA 

 
 Di impegnare la somma di €. 500,00, quale accantonamento propedeutico al pagamento delle 

spese legali eventualmente richieste dagli avvocati difensori nelle cause di fronte al GdP di 

Terralba, per sanzioni al CdS, sul  cap. 2253, denominato “Spese per liti e arbitraggi – Polizia 

Municipale” del bilancio anno 2013 

 
                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VIGILANZA 

               COGATO Sergio 

               __________________________________________ 


